Ie ecia martinus beni gnis paciens atqz hu milis nondū in xpo regenera tus: opē serebat miseris Ale bat egētes nudosqz vestiebat Quodā autē tpe cū adhuc es set cathecum⁹ maximo hye malī frigoze: cū nichil habe ret preter clamidē qua indu tus erat: media eiustē clami dis parte abscisa: nudū pau perem quēdaz vestiuit. Dua

eciā nocte sequente: dñm iesū xp̄m inter āgelicos exercitus vestitū asperxit: audiuitqz do minū voce clara dicēte. Mar tinus adhuc cathecuminus: hac me velle conterit. Dū sacramēta offexret beat⁹ mar tinus. Globus igneus appa ruit super caput eius. Dū enī ad deū p̄ces emitteret et pro vniuerso grege sibi com missō dep̄caret. Globus.

Um autem esset anno rum duo de viginti: ad baptismū conuolauit: nec tñ statim milicie renūciauit: tribuni sui precib⁹ deuictus: cui contuberniū familiare p̄sta bat: qui transacto tribunat⁹ sui officio renūciaturū se se culo pollicebat. Quia expecta cione martin⁹ suspensus per bienniū fere postea q̄ est bap tisma cōsecutus: solo scilicet nomine militauit. Beat⁹ martinus obitū suum longe ante presciuit dixitqz fratribus. Dissolucionēz sui corpo ris imminere Quia iudicauit se iā resolui. Viribus cor poris cepit repente destitui cō uocatisqz discipulis in vnū dixit. Dissolucio. Gloriz. Dī Dñe iam sa tis est q̄ hucusqz certauit sed quoad ipse iussitris militabo ac si parcis etati bonū ē michi

hos quibus timeo ipse custodias. Cū inuoca. Art⁹  
sebze fatiscētes spiritui seruire cogebat stratusq; suo illo  
nobili cilicio recubās nec terram videre iā dignat⁹ est celo  
tot⁹ inhibabat. Verba mea  
Sinite me inquit celū videbere ut spirit⁹ dirigat ad do  
minū: nichil in me reperiet ū  
micus sed sin⁹ abzahē me su  
scipiet. Dñe dñs noster.  
Iustū deduxit dñs.

Eicta tandem milicia  
hilariū pictauie vzbis  
episcopū adiit: et apud cū ali  
quādiu cōmorat⁹ est. Eo tem  
poze ei quidā cathecuminus  
adhesit: cupiēs sanctissimi vi  
ri instrui disciplinis. Paucis  
quippe interpositis dieb⁹ gra  
ui languore cocept⁹ absente  
sancto viro: subita morte p  
uentus est. Dixerūt discipuli  
ad beatū martinū: cur nos pater deseret⁹: aut cui nos  
desolatos relinquis. Inuadent  
enī gregem tuū lupi rā  
paces. Scim⁹ quidē pater  
desiderare te xp̄m: sed salua  
sunt tibi p̄mia tua: nec dilata  
minuentur nostri pocius  
miserere quos deseris. Inua  
dent.

Euersus post triduum  
martinus fusa ad deum oratione:  
cum vite restituit. Qui

B C

et baptizatus est ab eo: & post  
ea multis virit annis. Sub  
eo tempore martinus ad epi  
scopatū turonice ecclesie pete  
batur. Tu autem. Domi  
ne si adhuc populo tuo ū ne  
cessarius nō recuso propter  
eos subire laborem. Fiat vo  
luntas tua. Jam enī domi  
ne satis est q; hucusq; certauis  
sed quoad ip̄e iussoris milita  
bo: ac ū iā pcis etati bonū est  
michi. Fiat.

Amq; sumpto episcopa  
tu qualem sibi deus graciā  
presliterit nō est nostre facul  
tatis euoluere. Idem ipse cō  
stantissime perseverabat qui  
prius fuerat. Eadem in cor  
de eius humilitas: eadem in  
vestitu ei⁹ vilitas erat. Adeo  
vero oīa sc̄z maioza sūt i eo  
q; vt verbis explicari queant  
Nam nulla hora momētūq;  
preteriit: quo nō aut oracio  
ni aut lectioni vacaret.  
Oculis ac manibus in celum  
semper intent⁹. Inuictum ab  
oracione spiritum nō relara  
bat. Nichil enim terreni a  
liquādo diuino anteponens  
officio: semyp; semetipsū ad  
ea que superna sunt extēdēs  
Inuictum. Gloria. Inuictū.

Hedia no  
te dominica sanctus discessit  
quem celi ciues mor obuiant

multi audierūt voces in sublimi qui et vitro puriorū lacte candidiorū carne quoqz monstrarū est gēma sacerdotū.

Dñe quis habita. — Glorificati hominis viderūt gloriā qui affuerūt: nam caro quaž cinis semper obtererat ita re splenduit ut quoddā resurrectionis decus et extincta proferret. Dñe in virtute.

Adest multitudo monachorū ac virginum qui speciali gloria p̄cipue flebant cū sentirēt magis esse gaudendū si racio nem vis doloris admitteret

Dni est terra. Justus vt palma.

Artinus autē obitum suū longe ante p̄seculū. Dixiqz fratribus suis dissolucionem sui corporis īminere. Inter ea causa extitit: qua cōdarensēm diocesim visitaret Nam clericis illi⁹ ecclesie inter se discordantib⁹: pacē reformare cupiēs: licet finē die rū suoū nō ignoraret: p̄fici tñ ob illā causam nō recusabat. Bonā hanc virtutum suarū consumacionem existimās: si pacē redditā ecclesie reliquisset. Igitur aliquādiū sanctus martinus in ecclesia ad quā ierat commoqz pacē inter clericos restituta: cū iam regredi ad monasteriu

cogitaret: vitibus corporis cepit repente destitui. Connoctatisqz discipulis in vñū indi cauit se iam resolui. Dbeatum virū in cuius transitu sanctorū canit numer⁹ Angelorum eructat chorus omnium celestium virtutum occurrit psallentiū exercitus. Ecclesia illi⁹ virtute robozatur sacerdotes dei reuelaciōe glorificant quē michael assūpsit cū angelis. Angelorum.

Unc vo merorū & luct⁹ oīum vor vna plāgen cium. Cur nos pater deseris: aut cui nos desolatos relinquis? Inuadēt enī gregē tuum lupi rapaces Tūc ille mortis his fletibus vt tot⁹ semp in dño misericordie visceribus affluebat: lachrymasse p̄hibetur. Conuersuqz ad dñz hac tm̄ flentib⁹ voce respondit Dñe si adhuc populo tuo sum necessarius nō recuso p̄eis labore: fiat volūtas tua.

D quāt⁹ luctus erat omnium quāta p̄cipue merentium lamenta monachorum Quia et piū est gaudere martino et pium est flere martini. Beati viri corp⁹ usqz ad locū sepulchri hymnis canoze celestibus turba proseguitur. Dr.

Ung in orationibus

et vigiliis fatiscentes artus spiritui seruire cogebat nobilis stratu suo in cinere et cilio recubas a discipulis rogaretur: ut saltē vilia sineret stramenta supponi. Nō decet inquit filii christianū nisi i cinere mori. Et ego si aliud vobis exemplū relinquo ipse pecauī. Post hec vidit diabolū prope assūtere. Cui ait. Quid hic stas cruenta bestia? Nichil in me funestū reperies: sed sinus abrahe me suscipiet. Et hec dicens: octogesimo primo etatis sue anno media nocte dominica inuictū ab oratione spiritum dñō exaluit. Martin⁹ abrahe sinu let⁹ excipitur Martinus hic pauper et modic⁹ Celum diues ingreditur hymnis celestibus honoratur. Martinus episcopus migravit a seculo viuit in xpō gēma sacerdotū. Martinus. Gloriam. Celum diues.

Ora pro nobis.

Irerunt discipuli ad beatum martinūz eum nos pater deseris aut cui nos desolatos relinquis inuadēt enim gregez tuum lupi rapaces. Dominus regnauit.

Domine si adhuc populo tuo sum necessarius non resuso laborem fiat voluntas tua. Jubilate. O vi-

rum ineffabilem nec labore vinctum nec morte vincenduz qui nec mori timuit nec viure recusauit. Deus de⁹ mēus. Oculis ac manibus in celum semper intentus inuictum ab oratione spiritū nō relaxabat alleluia alsa.

Benedicite. Martinus abrahe sinu letus excipit martinus hic pauper et modicus celum diues ingreditur hymnis celestibus honoratur.

Lauda. Ecce sacerdos. esu redemptor. Ius

suis germi. O quātus luctus oīum quanta p̄cipue lamenta monachoz⁹ ac virginum chorūz: quia et pium est gaudere martino et pium est flere martinum. Benedicetus. Deus qui conspicis.

Dixerunt discipuli  
Deus in nomine.  
Domine si adhuc. Le  
gem pone. Ecce sacer  
dos.

O virum inef  
fabilem. Desecit in  
Benedictionez. Martinus abra  
he. Mirabilia. Co  
gnouit eum.

O O ii

B<sup>9</sup>. M<sup>9</sup>gt.

Martin<sup>9</sup> adhuc eathecumus  
nus hac me ueste cōterit.  
Sctē trinitatis fidē martin<sup>9</sup>  
cōfess<sup>9</sup> est & btissimaz graciā  
recepit. Btūs martin<sup>9</sup> di  
rit iuliano xpī enim sū miles  
pugnare michi non licet.  
Ego signo crucis non clipeo  
protectus aut galea hostiū cu  
neos penetrabo securus.  
Cōfido i dño q filia mea p̄ci  
bus tuis redditā sit sanitati.

Tetradius cognita dei  
virtute ad btissimā grām p  
uenit. Dns iesus xp̄s non  
se inquit purpuratū nec dya  
demate renitētē vēturū esse  
predirit. Dū sacramenta  
offerret btūs martin<sup>9</sup> glob<sup>9</sup>  
igne<sup>9</sup> apparuit sup caput ei<sup>9</sup>

O ineffabile virū p quez  
nobis tāta miracula choruscāt.  
Sacerdos dei marti  
ne aperti sūt tibi celi & regnū  
patrii tui. Sacerdos dei  
martine pastoꝝ egregie ora p  
nobis dñi. Sctūs marti  
nus. Cū repē.